
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

COORDENADORIA PARA O FORTALECIMENTO DA QUALIDADE DE ENSINO

3º Adendo ao EDITAL Nº 18/2024/ PROGRAD/UFCA

PROGRAMA EDUCAÇÃO TUTORIAL – PET

A Pró-Reitoria de Graduação da Universidade Federal do Cariri – UFCA, no uso de suas
atribuições de acordo com o Anexo II da Resolução nº 01/2014/Consup/UFCA, que dispõe
sobre a regulamentação do Programa de Educação Tutorial (PET) no âmbito da
Universidade Federal do Cariri, e o estabelecido na Lei nº 11.180, de 23 de setembro de
2005, na Portaria MEC nº 976, de 27 de julho de 2010, republicada no Diário Oficial da
União (DOU) de 31 de outubro de 2013, em razão das alterações implementadas pela
Portaria MEC nº 343, de 24 de abril de 2013, na Lei de Diretrizes Orçamentárias de 2024,
na Lei Orçamentária Anual de 2024 e neste Edital, considerando a chamada para Seleção
de Tutores para os Novos Grupos PET Temáticos

RESOLVE:

Art. 1º Alterar parcialmente o item 10. DO CRONOGRAMA (alterado pelo 2º Adendo ao
Edital nº 18/2024/PROGRAD/UFCA), cujas alterações estão a seguir elencadas:

ONDE SE LÊ:

10. DO CRONOGRAMA
FASE Data

Lançamento do Edital 12/11/2024

Submissões das candidaturas à Tutoria
12 de novembro de 2024 a 25 de
novembro de 2024, até as 12:00 h

Avaliação dos projetos 25 a 29 de novembro de 2024

Divulgação Resultado Parcial 02 de dezembro de 2024

Interposição de recurso ao resultado parcial 03 de dezembro de 2024

Divulgação do Resultado da interposição de recursos 04 de dezembro de 2024



Divulgação do Resultado Final 05 de dezembro de 2024

LEIA-SE:

10. DO CRONOGRAMA
FASE Data

Lançamento do Edital 12/11/2024

Submissões das candidaturas à Tutoria
12 de novembro de 2024 a 25 de
novembro de 2024, até as 12:00 h

Avaliação dos projetos 25 a 29 de novembro de 2024

Divulgação do Resultado Parcial 02 de dezembro de 2024

Interposição de recurso ao resultado parcial 03 e 04 de dezembro de 2024

Divulgação do Resultado após interposição de
recursos

05 de dezembro de 2024

Divulgação do Resultado Final 06 de dezembro de 2024

Juazeiro do Norte, 02 de dezembro de 2024.

_____________________________
Demétrius Barbosa Cartaxo

Pró-Reitor Adjunto

___________________________________
Maria Inês Rodrigues Machado

Representante CLAA


		2024-12-02T15:50:36-0300


		2024-12-02T16:33:35-0300




